

Kære Jens Mejer Pedersen

6. december 2023

På baggrund af gennemført prækvalifikation af UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskoles ansøgning om godkendelse af nyt udbud er der truffet følgende afgørelse:

**Uddannelses- og
Forskningsministeriet**

Afslag på nyt udbud af professionsbacheloruddannelse i optometri (Vejle)

Børsgade 4
Postboks 2135
1015 København K
Tel. 3392 9700
ufm@ufm.dk
www.ufm.dk

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag.

CVR-nr. 1680 5408

Ved afslaget er der lagt vægt på, at RUVU har vurderet, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne for prækvalifikation, som fastsat i bekendtgørelse nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring.

Ref.-nr.
274734

Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter modtagelsen af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@ufm.dk. Ved spørgsmål til afgørelsen kan der ligeledes rettes henvendelse hertil.

Såfremt ministeriet ikke har modtaget en indsigelse inden den fastsatte tidsfrist, betragtes afslaget som endeligt.

Med venlig hilsen



Christina Egelund

Bilag: 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen

Bilag 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen

Nr. C3 – ny uddannelse (Efterår 2023)		Status på ansøgningen: Afslag	
Ansøger og udbudssted:	UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole (Vejle)		
Uddannelsestypen:	Professionsbacheloruddannelse		
Uddannelsens navn (fagbetegnelse):	<ul style="list-style-type: none"> - Optometrist - Optometry 		
Uddannelsens titel på hhv. dansk/engelsk:	<ul style="list-style-type: none"> - Professionsbachelor i optometri - Bachelor in Optometry (B.Optom.) 		
Hovedområde:	Det sundhedsfaglige område	Genansøgning:	Nej
Sprog:	Dansk	Antal ECTS:	210 ECTS
Link til ansøgning på pkf.ufm.dk:	https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee03886588102626a		
RUVU's vurdering på møde d. 7. november 2023	<p>RUVU vurderer, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne som fastsat i bilag 4 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring).</p> <p>RUVU har i sin vurdering lagt vægt på, at ansøgningen ikke i tilstrækkelig grad har dokumenteret behovet for endnu et udbud af uddannelsen, herunder noterer RUVU sig, at væsentlige interessenter udtrykker forbehold for etableringen af et nyt udbud.</p> <p>RUVU lægger desuden til grund for sin vurdering, at et nyt udbud i Vejle kan have negative konsekvenser for det eksisterende udbud af uddannelsen i Randers. Herudover lægges der vægt på, at de to eksisterende udbud har udfordringer med generelt at fylde deres nuværende uddannelsespladser, og at de udtrykker bekymring for tilvejebringelsen af det nødvendige antal praktikpladser.</p> <p>Endelig vurderer RUVU, at det planlagte online-udbud fra Erhvervsakademi Dania potentielt kan imødekomme behovet for optometriste i et større område.</p>		